CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Na qualidade de síndico do condomínio RESIDENCIAL THE PALMS HOUSES & CLUB, venho, por intermé-
dio da presente, no uso das atribuições conferidas pela Convenção do Condomínio, CONVOCAR todos os
senhores(as) condôminos(as) a participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que será realizada pelo
ambiente virtual https://schwartz.superlogica.net/clients/areadocondomino, disponibilizado para todos os pro-
prietários, iniciando-se no dia 25 de Março de 2024, em primeira convocação às 08:00 horas, ou em segunda
convocação às 08:30 horas, com qualquer número de presentes e encerrando-se no dia 27 de Março de 2024,
às 23:59 horas, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:
1. Prestação de Contas referentes ao período de Junho/2023 até Fevereiro/2024;
2. Deliberação da previsão orçamentária referente ao período de 01/04/2024 a 31/03/2025, novo valor da taxa
de condomínio e deliberação acerca da possibilidade de implantação do benefício Bom Pagador.
3. Pedido de Autorização para execução: projeto arquitetônico do Anexo III - Código de Obras - Telhado Tipo
Caixote.
4. Pedido de Autorização para execução: projeto de Frutíferas e definição de sua área de implantação;
5. Pedido de Autorização para execução: projeto de Alargamento da Via de Acesso;
6. Pedido de Autorização para execução: criação do Espaço Pets e definição de sua área de implantação;
7. Pedido de Autorização para execução: implantação do Banheiro Playground Praça da Feira e definição
de sua área de implantação;
8. Votação para definição das Cores de Fachada, entre:
1. OPÇÃO 01 - Catálogo de Cores The Palms de 2017, sendo: Metade das unidades, identificadas nu-
mericamente, com as Cores Cogumelo e Planícies Escocesas e a outra metade das unidades, identificadas
numericamente, com as cores: Branco Rússia e Bronze Histórico, conforme projeto.
2. OPÇÃO 02 - Catálogo de Cores The Palms de 2023, sendo: Metade das unidades, identificadas numeri-
camente, Cor Zepelim e Suco de Banana e a outra metade das unidades, identificadas numericamente, com as
cores: Cor Céu Cinzento e Cinza Grife, conforme projeto.
9. Apreciação de recursos apresentados contra multas aplicadas por infração condominial;
10. Chamada de Capital: Apresentação de Orçamentos e respectivo valor por unidade, relativo ao item Amplia-
ção da Área da Academia;
11. Chamada de Capital: Apresentação de Orçamentos e respectivo valor por unidade, relativo ao item Aquisi-
ção Aparelhos para Academia;
12. Chamada de Capital: Apresentação de Orçamentos e respectivo valor por unidade, relativo ao item Reser-
vatório do Poço Artesiano;
13. Chamada de Capital: Apresentação de Orçamentos e respectivo valor por unidade, relativo ao item Irriga-
ção;
14. Chamada de Capital: Apresentação de Orçamentos e respectivo valor por unidade, relativo ao item Pintura
da Fachada das Unidades (Alvenaria Frente/Lado e Fundo e recuperação dos detalhes em alto relevo
de Janelas e Corredor);
15. Chamada de Capital: Apresentação de Orçamento e respectivo valor por unidade, relativo ao item Sarjetas;
16. Deliberação sobre a instituição do fundo de Reserva e respectivo percentual;
OBS: Serão realizadas reuniões presenciais no Salão de Festas do Condomínio, nos dias 25, 26 e 27/03/2024,
das 19:00 às 21:00 horas, para esclarecimento de dúvidas sobre as pautas do Edital e sobre o acesso ao siste-
ma virtual de votação, com a presença do síndico e de representantes da Schwartz.
No dia 25/03/2024 serão esclarecidas dúvidas em relação aos itens 01 a 09 da pauta do Edital e no dia
26/03/2024 em relação aos itens 10 a 16 da referida pauta.
Lembramos ainda que é importante a participação de todos (as) CONDÔMINOS (AS) na ASSEMBLEIA. Os
procuradores deverão estar munidos de instrumento legal, e só terão direito a voto, os (as) SENHORES(AS)
CONDÔMINOS(AS) que estiverem rigorosamente em dia com as despesas condominiais e demais rateios-
extras.
Em consonância com a Lei 4.591/64, as deliberações da Assembleia serão também obrigatórias para os con-
dôminos dissidentes e ausentes, havida sua ausência como tácita concordância com as deliberações adotadas.
As procurações devem ser outorgadas em consonância com a previsão da convenção condominial: ARTIGO
13 - Ao condômino é lícito se fazer representar nas Assembleias Gerais por procurador com poderes especiais,
desde que não seja pessoa da administração do condomínio. Caso o instrumento de procuração não contenha
a autenticação da assinatura do outorgante, o procurador responderá civil e penalmente, por sua autenticidade.

Uberlândia-Mg, 15 de março de 2024.
Cordialmente,

Fernando Moreira Gouvêa – Síndico

UNIMED UBERLÂNDIA – COOPERATIVA REGIONAL DE TRABALHO MÉDICO LIMITADA
CNPJ 17.790.718/0001-21

REGISTRO ANS Nº 384.577
EDITAL AVISO

SOBRE CHAPAS QUE TIVERAM AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PELA JUNTA ELEITORAL PARA
CONCORREREM AOS  CARGOS NO CONSELHO FISCAL

A JUNTA ELEITORAL da UNIMED UBERLÂNDIA - COOPERATIVA REGIONAL DE TRABALHO
MÉDICO LTDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social (artigo 80),
comunica os senhores(as) sócios(as) cooperados(as) com direito a voto, os quais se reunirão em
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA a ser realizada no dia 27 de março de 2.024 (quarta-feira), no
Hotel Nobile Suítes Uberlândia, situado na Avenida Rondon Pacheco, nº 3500 – Bairro Santa Maria,
na cidade de Uberlândia, que foram deferidas a inscrição de 02 (duas) chapas para concorrerem aos
cargos no Conselho Fiscal da sociedade, mediante votação nominal e secreta, no período
compreendido entre as 10 e 20 horas, a saber:
PRIMEIRA CHAPA REGISTRADA:
Conselheira Efetiva: Dra. Daniela Falqueto Alvim
Conselheira Efetiva: Dra. Eliane de Cássia Faria Espindola
Conselheiro Efetivo: Dr. João Lucas O’Connell
Conselheira Suplente: Dra. Maria Aparecida Lima
Conselheiro Suplente: Dr. Franco André Correa Martins
Conselheira Suplente: Dra. Vanessa Fabiane Machado Gomes Marsden
SEGUNDA CHAPA REGISTRADA:
Conselheiro Efetivo: Dr. Luiz Roberto Brigatto
Conselheiro Efetivo: Dr. Rodnei José Martins Nunes
Conselheiro Efetivo: Dr. Paulo Eduardo Martins
Conselheiro Suplente: Dr. Paulo Gustavo Pimenta
Conselheiro Suplente: Dr. Augusto Cesar Borges
Conselheira Suplente: Dra. Lucia Carmen Vicenzi de Sales
E, na forma estatutária, determina a Junta Eleitoral que se publique o presente Edital-Aviso para que
ninguém alegue desconhecimento.

Uberlândia-MG, 20 de março de 2024.
Renata Souza Tavares Miranda

Wilson Ferreira da Cunha Junior
Henrique Vieira de Lima

MAQNELSON ELEVA LTDA.
CNPJ Nº 48.776.167/0001-75 - NIRE Nº 31213649999

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS REALIZADA EM 15 DE JANEIRO DE 2024
Data, Hora e Local da Reunião: Realizada às 10 (dez) horas, do dia 15 de janeiro de 2024, na sede da Sociedade,
localizada na Av. Paulo Roberto Cunha Santos, nº 2505, Sala 4 – Bairro Presidente Roosevelt, CEP nº 38.401-
117, Uberlândia, Estado de Minas Gerais, conforme previamente informado aos sócios quotistas da sociedade
MAQNELSON ELEVA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede e foro na cidade de Uberlândia – MG,
na Av. Paulo Roberto Cunha Santos, nº 2505, Sala 4 – Bairro Presidente Roosevelt, CEP nº 38.401-117, Uberlândia,
Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 48.776.167/0001-75 e NIRE 31213649999, instalada com a
presença da totalidade dos sócios, sem convocação nos termos do Art. 1.072, § 2º do Código Civil. Convocação e
Presença: Presentes os sócios representando a totalidade do capital: Nelson Merola Junior (CPF nº 066.553.941-
04); Maq Participações Ltda (CNPJ nº 26.667.879/0001-13); Moacir Galé (CPF n° 279.923.731-20); Diogo
Henrique Martins (CPF nº. 014.041.666-88); Rubens Silva Júnior (CPF nº. 009.311.776-00) e João Batista
Júnior (CPF nº. 912.232.026-15) razão pela qual foram dispensadas as convocações prévias, consoante ao disposto
no parágrafo 2°, do artigo 1.072 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro, de 2002 (“Código Civil”), em virtude de estarem
presentes a totalidade dos sócios. Presente ainda o administrador não sócio Bruno Rodrigues da Cunha Merola
(CPF nº. 014.754.306-12). Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo administrador Nelson Merola Júnior, e
secretariado pelo administrador não sócio Bruno Rodrigues da Cunha Merola. Ordem do Dia: Deliberar sobre a
redução proporcional do capital social da Sociedade, no valor atual de R$10.000.000,00 (dez milhões de reais) para
R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais), por considerá-lo excessivo em relação ao objeto social da Sociedade, nos
termos do Artigo 1.082, inciso II, do Código Civil, o que de fato foi aprovado por unanimidade pelos sócios quotistas,
nos termos e modo que passa a dissertar. Deliberações: Após a discussão das matérias constantes da Ordem do Dia,
os sócios por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, deliberaram o quanto segue: a) Aprovar a redução
proporcional do capital social da Sociedade, no valor atual de R$10.000.000,00 (dez milhões de reais) para R$
8.000.000,00 (oito milhões de reais) por considerá-lo excessivo em relação ao objeto social da Sociedade, nos termos
do Artigo 1.082, inciso II, do Código Civil, sendo que as quotas serão reduzidas proporcionalmente dispensando-se
as prestações ainda devidas pelos Sócios do capital a integralizar, nos termos do art. 1.084 do Código Civil, conforme
novo quadro de distribuição do capital social:

Sócios
Capital Social

Anterior
Dispensa

pagamento
Capital Social

Atual
Participação

Societária
Maq Participações Ltda R$ 9.599.999,00 R$ 1.919.999,00 R$ 7.680.000,00 96%
Nelson Merola Júnior R$ 1,00 R$ 1,00 R$ 1,00 0,00%

Diogo Henrique Martins R$ 100.000,00 R$ 20.000,00 R$ 80.000,00 1,00%
Rubens Silva Junior R$ 100.000,00 R$ 20.000,00 R$ 80.000,00 1,00%
João Batista Junior R$ 100.000,00 R$ 20.000,00 R$ 80.000,00 1,00%

Moacir Galé R$ 100.000,00 R$ 20.000,00 R$ 80.000,00 1,00%
Total R$ 10.000.000,00 R$ 2.000.000,00 R$ 8.000.000,00 100%

Portanto, após todas as formalidades legais necessárias o quadro societário passará a viger da seguinte forma:
Sócios Quotas Valor R$ Participação Societária

Maq Participações Ltda 7.680.000 R$ 7.680.000,00 96%
Nelson Merola Júnior 1.00 R$ 1,00 0,00%

Diogo Henrique Martins 80.000 R$ 80,000,00 1,00%
Rubens Silva Junior 80.000 R$ 80,000,00 1,00%
João Batista Junior 80.000 R$ 80,000,00 1,00%

Moacir Galé 80.000 R$ 80,000,00 1,00%
Total 8.000.000 R$ 8.000.000,00 100,00%

b) As deliberações aprovadas no item “a” acima somente tornar-se-ão eficazes após o decurso do prazo de 90
(noventa) dias para a oposição dos credores quirografários, contados da data de publicação da presente ata, nos
termos do art. 1.084, §§ 1º e 2º, do Código Civil, desde que (1) não haja oposição de qualquer credor; ou (2) caso
haja oposição de credores, a Sociedade comprove o pagamento da dívida ou o depósito judicial do respectivo valor;
e c) Autorizar os administradores da Sociedade a praticarem todos os atos necessários à efetivação das deliberações
propostas e aprovadas pelos sócios da Sociedade, incluindo mas não se limitando à averbação, no Registro Público
de Empresas Mercantis, da presente ata de redução de capital, nos termos do art. 1.084, §3º do Código Civil.
Encerramento e aprovação da Ata: Dada a palavra a todos os presentes, ninguém quis fazer uso desta, encerrando-
se a reunião de sócios. Nada mais havendo a tratar, a presente ata, após lida e aprovada, foi assinada pelos sócios
presentes, pelo Presidente e pelo Secretário. Lavrada a Ata de Deliberação, realizada em 15 de janeiro de 2024, a
qual, foi lida, aprovada e por todos os presentes assinada. Uberlândia/MG, 15 de janeiro de 2024. Mesa:  Nelson
Merola Junior – Presidente; Bruno Rodrigues da Cunha Merola – Secretário. Sócios Presentes: Sócios: Nelson
Merola Junior; Bruno Rodrigues da Cunha Merola - MAQ Participações LTDA. - CNPJ nº 26.667.879/0001-
13; Moacir Galé - CPF n° 279.923.731-20; Nelson Merola Junior - CPF nº 066.553.941-04; Diogo Henrique
Martins - CPF nº. 014.041.666-88; Rubens Silva Junior - CPF nº. 009.311.776-00; João Batista Junior - CPF
nº. 912.232.026-15.

Pregão Eletrônico SRP n° 24/2023 - 36° BI Mec
Publicação de Edital e Agendamento de Sessão Pública

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina, para atender às necessidades
do 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Sessão Pública: dia 02 de abril
de 2024, às 09:30h. Edital: Disponível nos dias úteis, das 09:30 às 16:30 horas,
das segundas-feiras às quintas-feiras; e das 08:00 às 11:30 horas, às sextas-feiras.
Endereço: Av. Asp. Mega, nº 730, bairro Jaraguá, Uberlândia-MG, CEP: 38.413-018,
ou https://www.gov.br/compras/edital/160130-5-00024-2023. Outras informações
poderão ser adquiridas através do e-mail: salc@36bimec.eb.mil.br.

FELIPE ROSA BARROSO MAGNO - Ten Cel
Ordenador de Despesas do 36° Batalhão de Infantaria Mecanizado

AVISO DE LICITAÇÃO

36º BATALHÃO DE
INFANTARIA MOTORIZADO

MINISTÉRIO DA

DEFESA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDIVALDO DIAS CUNHA, Presidente do Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários
de Uberlândia e Região, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Artigo 36, item 2 do Estatuto da
Entidade.
CONVOCA todos os bancários associados da Base territorial do Sindicato dos Empregados em
Estabelecimentos Bancários de Uberlândia e Região, para ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
a realizar-se no dia 25 de Março de 2024, no horário de 17:00 horas em primeira convocação e às 18:00
horas em segunda convocação com qualquer número de presentes, na sede do Sindicato dos
Bancários, situado à Rua Duque de Caxias, nº 95 – Piso 2, Bairro Centro, nesta cidade de
Uberlândia/MG, para tratar da seguinte ordem do dia:
A) Leitura do Edital de Convocação.
B) Aprovação ou Não do Parecer do Conselho Fiscal, do período de 1º de Outubro de 2023 a 31 de
Dezembro de 2023.
C) Aprovação ou Não da Prestação de Contas da Entidade, do período de 1º de Outubro de 2023 a 31
de Dezembro de 2023.
D) Aprovação ou Não do Balanço Patrimonial do período de 1º de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro
de 2023.
E) Aprovação ou Não da Previsão Orçamentária Exercício 2024.

Uberlândia, 19 de Março de 2024.
EDIVALDO DIAS CUNHA

Presidente

ANUNCIE | 34 99862-5000

DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

PÁG.
1EDIÇÃO DIGITAL

PUBLICIDADE LEGAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.
Verificação de conformidade no ITI, acesse o link: https://validar.iti.gov.br/

Esta publicação foi feita de forma 100% pela empresa
Diário de Uberlândia em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.
A autenticidade deste documento pode ser conferida
através do QR Code ao lado ou pelo link:
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal

PÁGINAS AUDITADAS

QUARTA-FEIRA
20 DE MARÇO DE 2024

https://validar.iti.gov.br/
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal
https://validar.iti.gov.br/

		2024-03-19T18:48:18-0300
	GAIA EDITORA GRAFICA LTDA:12512322000107